
Besluit van 5 juni 2014, houdende wijziging van het Besluit identificatie en 

registratie van dieren in verband met enkele technische aanpassingen 

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economische Zaken van 

13 december 2013, nr. WJZ / 13208684; 

Gelet op artikel 96 van de Gezondheids- en welzijnswet voor dieren; 

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van 

5 februari 2014, nr. W15.13.0459/IV); 

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Economische Zaken van 

4 juni 2014, nr. WIZ / 14049949; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Artikel I 

Het Besluit identificatie en registratie van dieren wordt als volgt gewijzigd: 

Artikel 6, derde lid, onderdeel a, komt te luiden: 

a. de houder van een hond in een inrichting als bedoeld in artikel 3.7 van het Besluit 

houders van dieren, waarin gezelschapsdieren worden gehouden ten behoeve van 

opvang, mits de hond twee weken na de binnenkomst in deze inrichting wordt 

geïdentificeerd en na vier weken is geregistreerd;. 

B 

Artikel 7 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Onder vervanging van de punt aan het slot van het derde lid, onderdeel e, door een 

puntkomma, wordt een onderdeel toegevoegd, luidende: 

f. indien de houder daarover beschikt, het registratienummer dat op grond van artikel 

3.8, eerste lid, van het Besluit houders van dieren is toegekend.



2. In het vierde lid, onderdeel d, wordt “artikel 5 van het Honden- en kattenbesluit 

1999” vervangen door: artikel 3.8, eerste lid, van het Besluit houders van dieren. 

3. In het vierde lid, onderdeel e wordt “onderdelen c tot en met e” vervangen door: 

onderdelen b tot en met e. 

C 

Artikel 9 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Onder vervanging van de punt aan het slot van het tweede lid, onderdeel f, door 

een puntkomma, wordt een onderdeel toegevoegd, luidende: 

g. indien de houder daarover beschikt, het registratienummer dat op grond van artikel 

3.8, eerste lid, van het Besluit houders van dieren is toegekend. 

2. In het derde lid, onderdeel d, wordt: wordt “artikel 5 van het Honden- en 

kattenbesluit 1999” vervangen door: artikel 3.8, eerste lid, van het Besluit houders 

van dieren. 

3. In het derde lid, onderdeel e, wordt “onderdelen c tot en met f” vervangen door: 

onderdelen b tot en met f. 

Artikel II 

Dit besluit treedt in werking op een bij koninklijk besluit te bepaten tijdstip, dat 

voor de verschillende artikelen of onderdelen daarvan, verschillend kan worden 

vastgesteld. Laatstbedoeld besluit wordt niet genomen voordat 30 dagen zijn 

verstreken nadat het onderhavige besluit is overgelegd aan beide kamers der Staten- 

Generaal, en evenmin indien binnen die termijn door of namens een der kamers of 

door ten minste een vijfde van het grondwettelijk aantal leden van een der kamers de 

wens te kennen wordt gegeven dat de inwerkingtreding van dit besluit bij wet wordt 

geregeld. 

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in 

het Staatsblad zal worden geplaatst. 

De Staatssecretaris van Economische Zaken,


